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    Чувашская Республика
Собрание депутатов Аликовского муниципального округа первого созыва 

ПРОТОКОЛ № 15
очередного XV заседания Собрания депутатов 

Аликовского муниципального округа первого созыва

 от 18 августа 2023 года
                                                    с. Аликово

Протокол № 15
 XV очередного заседания Собрания депутатов

Аликовского муниципального округа первого созыва

от 18 августа 2023 года
Всего депутатов-17

На заседании присутствуют:11
Волков Э.К. - Парковый избирательный округ №1
Никифоров И.П. – Октябрьский избирательный округ № 3 

Никифоров А.Н. – Ефремкасинский избирательный округ № 5
Борисова А.И. – Илгышевский избирательный округ №7
Никоноров В.В. – Крымзарайкинский избирательный округ № 8
Павлов Г.П. - Питишевский избирательный округ №9
Герасимов В.Д. - Таутовский избирательный округ № 11

Куликов А.Н. – Тенеевский избирательный округ № 13

Марков В.Н. – Шумшевашский избирательный округ № 15
Соколов В.Ф. – Кивойский избирательный округ № 16

Андреева Н.И. – Яндобинский избирательный округ № 17
В зале присутствуют: 

Руководители и специалисты структурных подразделений администрации муниципального округа, 

Волков Эдикт Константинович, председатель Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики объявляет об открытии заседания. Зачитывает проект повестки дня и просит проголосовать за принятие данной повестки дня

1. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 31 октября 2022 г. № 23 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»

Докладчик: Кротов Виктор Васильевич – начальник финансового отдела администрации Аликовского муниципального округа
2. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 18 ноября 2022 г. № 51 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики»

Докладчик: Кротов Виктор Васильевич – начальник финансового отдела администрации Аликовского муниципального округа
3. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 21.12.2022 г. № 64 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2023 год»

Докладчик: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа

4. Об утверждении порядка определения цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, без проведения торгов

Докладчик: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа

5. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 14.04.2023 № 142 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), а также Порядок и условия предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)»

Докладчик: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа

6. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа от 14.04.2023 № 143 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики без проведения конкурсов и аукционов»

Докладчик: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа

7. О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа от 14.04.2023 № 145 ««Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, а также Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенных в перечень объектов муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а т.ж. физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход»»

Докладчик: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа

8. Разное

Слушали 1: О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 31 октября 2022 г. № 23 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления»
С докладом выступил: Кротов Виктор Васильевич – начальник финансового отдела администрации Аликовского муниципального округа
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Аликовского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о вопросах налогового регулирования в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 31 октября 2022 г. № 23 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления», следующие изменения:

1.1. подпункт 3 пункта 1 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«3) выполнение этой организацией особо важного заказа по социально-экономическому развитию Чувашской Республики или предоставление ею особо важных услуг населению;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Аликовский вестник».

Решение принято единогласно.

Слушали 2: О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 18 ноября 2022 г. № 51 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики»
С докладом выступил: Кротов Виктор Васильевич – начальник финансового отдела администрации Аликовского муниципального округа
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 18 ноября 2022 г. № 51 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики» следующее изменение:

1.1. Признать пункт 15 части 3 статьи 20 Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Аликовском муниципальном округе Чувашской Республики утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Аликовский вестник».

Решение принято единогласно.
Слушали 3: О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 21.12.2022 г. № 64 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2023 год»
С докладом выступила: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                                    «О приватизации государственного и муниципального имущества» Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа от 21.12.2022 г. № 64 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2023 год» следующие изменения:
а) в пункте 1 «Основные направления в сфере приватизации муниципального имущества» в абзаце 5 слова «10 позиций» заменить словами «12 позиций»;
б) в пункте 2 «Перечень муниципального имущества, которые планируются приватизировать в 2023 году» дополнить таблицу позициями № 11, 12 следующего содержания:
	п/п
№№
	Наименование объекта недвижимости
	Местонахождение
	Общая площадь здания              (кв. м.), протяженность (м)
	Срок приватизации (квартал)

	1
	2
	3
	4
	5

	Здания

	11
	Земельный участок общей площадью 8706 кв. м., с кадастровым номером 21:07:142110:27, категория земель: «земли населенных пунктов», разрешенное использование: «для содержания и эксплуатации зданий и сооружений» с расположенным на нем объектом недвижимости: -нежилое здание, 2-х этажное, с кадастровым номером 21:07:000000:1221, 

- нежилое, хозяйственный склад с кадастровым номером 21:07:000000:1218
	Чувашская Республика,  Чувашская Республика, р-н. Аликовский, Аликовское, с. Аликово, ул. Парковая, д. 7 
	 1613.6 
	3-4

	12
	Нежилое здание (свинарник на 100 голов), 1-этажное, с кадастровым номером 21:07:230501:239, расположенное на земельном участке общей площадью 1298 кв. м., с  кадастровым номером 21:07:230501:236, категория земель: «земли сельскохозяйственного назначения»,  разрешенное использование: «сельскохозяйственное использование» 
	 Чувашская Республика - Чувашия, р-н Аликовский, с/пос Чувашско-Сорминское, д. Мартынкино, ул. Кооперативная, д. 13 "а" 
	469
	3-4


2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Решение: принято единогласно.

Слушали 4: Об утверждении порядка определения цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, без проведения торгов
С докладом выступила: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 29.03.2022 № 15 «О преобразовании муниципальных образований Аликовского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района, муниципального округа и городского округа», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 26.10.2007 № 269 «О размерах платы за землю», Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, без проведения торгов.

2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Аликовского района Чувашской Республики от 16.04.2013 № 183 «Об утверждении порядка определения цены выкупа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Аликовского района Чувашской Республики».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Аликовский Вестник».

Решение принято единогласно.

Слушали 5: О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики от 14.04.2023 № 142 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), а также Порядок и условия предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)»
С докладом выступила: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа
Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа от 14.04.2023 г. № 142 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), а также Порядок и условия предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций)» следующие изменения: в приложение №2:
1.1 подпункт «б» пункта 2 Порядка и условий предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) изложить в следующей редакции: 

«б) предоставление муниципального имущества в безвозмездное пользование при условии осуществления организацией в соответствии с учредительными документами одного или нескольких видов деятельности, предусмотренных пунктом 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 1996 г. N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 6 Закона Чувашской Республики от 15 сентября 2011 г. N 61  «О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Чувашской Республике» (далее - виды деятельности), в течение не менее трех лет до подачи указанной организацией заявления о предоставлении муниципального имущества в безвозмездное пользование»;
1.2 подпункт «и» пункта 2 Порядка и условий предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) изложить в следующей редакции: 

«и) отсутствие организации в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, предусмотренном пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 7 августа 2001 г. N 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»;
1.3 подпункт «с» пункта 10 Порядка и условий предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы)  изложить в следующей редакции: 

«с) сведения о том, что организация не находится в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму, предусмотренном пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 7 августа 2001 г. N 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма»;
1.4  подпункт «в» пункта 13 Порядка и условий предоставления социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенного в перечень муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц(за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально ориентированным некоммерческим организациям во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) изложить в следующей редакции: 

«в) копии документов, представленных организацией в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в сфере регистрации некоммерческих организаций, в соответствии с подпунктом 3 и (или) подпунктом 3.1 статьи 32 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» за последние три года.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Аликовский вестник».
Решение: принято единогласно.

Слушали 6: О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа от 14.04.2023 № 143 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики без проведения конкурсов и аукционов»
С докладом выступил: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа

Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа от 14.04.2023 № 143 «О порядке определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики без проведения конкурсов и аукционов» следующее изменение:

1.1. Пункт 4 Порядка определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики без проведения конкурсов и аукционов изложить в следующей редакции:

«4. Для категорий арендаторов, указанных в таблице при расчете арендной платы за пользование муниципальным имуществом применяется корректирующий коэффициент к размеру арендной платы, определенному в соответствии с пунктом 1 настоящего Порядка, равный:

	Категории арендаторов
	Корректирующий коэффициент

	Органы государственной власти, органы местного самоуправления и государственные внебюджетные фонды
	0,35

	Государственные и муниципальные учреждения
	0,39

	Социально ориентированные некоммерческие организации
	0,4

	Лицо, с которым заключен государственный контракт по результатам конкурсов или аукциона, проведенных в соответствии с Федеральным Законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на организацию горячего питания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, и медицинских организациях
	0,6

	Субъекты малого и среднего предпринимательства и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"
	0,9


2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Аликовский вестник».

Решение: принято единогласно.

Слушали 7: О внесении изменений в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа от 14.04.2023 № 145 ««Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, а также Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенных в перечень объектов муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а т.ж. физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход»»
С докладом выступила: Майорова Марина Валерьевна – заведующий сектором земельных и имущественных отношений администрации Аликовского муниципального округа

Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Аликовского муниципального округа от 14.04.2023 № 145 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, а также Порядка предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства объектов муниципальной собственности Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, включенных в перечень объектов муниципального имущества Аликовского муниципального округа Чувашской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а т.ж. физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход» следующее изменение: 

1.1 пункт 1.4.2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.4.2. В течение года с даты включения муниципального имущества в Перечень администрация Аликовского муниципального округа Чувашской Республики объявляет аукцион (конкурс) на право заключения договора, предусматривающего переход прав владения и (или) пользования в отношении указанного имущества, среди субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный налоговый режим, или осуществляет предоставление такого имущества по заявлению указанных лиц в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ  «О защите конкуренции».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальной газете «Аликовский вестник».
 Решение: принято единогласно.

10. Разное. 
1.О рассмотрении рекомендации Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов 
С докладом выступил: Волков Эдикт Константинович – председатель Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики
Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Согласиться с рекомендацией Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, осуществляющих полномочия представителя нанимателя (работодателя), и урегулированию конфликта интересов и применить меру ответственности в виде предупреждения за представление неполных и недостоверных сведений о доходах следующим лицам, замещающим муниципальные должности Собрания депутатов Аликовского муниципального округа:

1.1. Куликову А.Н.;

1.2. Никифорову И.П.;

1.3. Маркову В.Н.;

1.4. Павлову Г.П.;

1.5. Петрову С.И.;

1.6. Андреевой Н.И.;

1.7. Андрееву А.А.;

1.8. Ивановой Г.И.;

1.9. Борисовой А.И.

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Решение: принято единогласно.

2. О рассмотрении документов проведения опроса граждан
С докладом выступил: Волков Эдикт Константинович – председатель Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики
Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

Принять к сведению результаты опроса граждан на территории населенных пунктов с.Шумшеваши, д.Элекейкино, д.Прошкино, д.Нагорная, д.Новая, д.Шафранчик, д.Сормпось-Шумшеваши, д.Ишпарайкино,  д.Олух-Шумшеваши, д.Пизенеры, с целью выявления мнения населения по вопросу реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательного учреждением «Шумшевашская основная общеобразовательная школа» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики в форме присоединения к муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Таутовская средняя общеобразовательная школа им. Б.С. Маркова» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики.

3. О рассмотрении заявления АУ «ЦКС» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики 

С докладом выступил: Волков Эдикт Константинович – председатель Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики

Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

Рекомендовать:

- АУ «ЦКС» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики запросить коммерческие предложения по техническому обслуживанию объектов охранно-пожарной, тревожной сигнализации и видеонаблюдению.
Поручить:

- Финансовому отделу администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики при первом уточнении бюджета изыскать денежные средства на обслуживание объектов охранно-пожарной, тревожной сигнализации и видеонаблюдению.
Решение: принято единогласно.

4. О рассмотрении заявления АУ «ЦКС» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики 

С докладом выступил: Волков Эдикт Константинович – председатель Собрания депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики

Собрание депутатов Аликовского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:

Поручить:

- Финансовому отделу администрации Аликовского муниципального округа Чувашской Республики предусмотреть денежные средства для исполнения решения суда.
Решение: принято единогласно.

Председатель 

Собрания депутатов

Аликовского муниципального округа                                                                           Э.К. Волков

Секретариат:                                                                                                                 А.И. Борисова

